ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND       Phước Bình, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Kết quả niêm yết công khai và kiểm tra đủ điều kiện cấp Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu cho bà Lê Thị Bền - khu phố 1

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15;
Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương 2 cấp, phân
quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính Phủ về
việc sửa đổi bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết thi thành
Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 3380/QĐ-BNNMT ngày 25/8/2025 của Bộ Nông
nghiệp và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai thuộc
phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Tiếp theo Thông báo 241/TB-UBND ngày 26/11/2025 của UBND
phường Phước Bình về việc niêm yết kết quả kiểm tra hồ sơ đăng ký cấp giấy
chứng nhận lần đầu (ông Nguyễn Thanh Hùng và bà Mai Thị Cúc- khu phố
Phước Sơn; bà Lê Thị Bền- khu phố 1, phường Phước Bình); Tham mưu, đề
xuất của phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Báo cáo số 551/BC-KTHT&ĐT
ngày 12/12/2025;

UBND phường Thông báo Kết quả niêm yết công khai và kiểm tra đủ
điều kiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất lần đầu cho bà Lê Thị Bền,
thường trú tại khu phố 1, phường Phước Bình cụ thể như sau:

1. Kết quả niêm yết công khai
Trong thời gian công khai: 15 ngày từ ngày 27/11/2025 đến hết ngày

11/12/2025, UBND phường Phước Bình không tiếp nhận ý kiến phản ánh hay
kiến nghị nào liên quan đến kết quả kiểm tra hồ sơ đăng ký cấp giấy chứng nhận
lần đầu của bà Lê Thị Bền theo nội dung niêm yết tại Thông báo số 241/TB-
UBND ngày 26/11/2025.

2. Về kết quả kiểm tra điều kiện cấp Giấy chứng nhận
Thửa đất số 56, tờ bản đồ số 143 của bà Lê Thị Bền có diện tích 87,0m²

(trong đó 50m² ODT +37m² CLN), sử dụng ổn định, không tranh chấp, mục đích
sử dụng đất: trồng cây lâu năm, nguồn gốc sử dụng đất: nhận chuyển nhượng
của bà Trương Thị Giá vào thời điểm năm 1997 và sử dụng ổn định cho đến
nay.

2

Căn cứ Điều 177, Điều 196 Luật Đất đai 2024 và Quyết định số
36/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước quy
định hạn mức nhận chuyển quyền sử dụng đất nông nghiệp của cá nhân trên địa
bàn tỉnh Bình Phước; Quyết định số 29/2024/QĐ-UBND ngày 15/10/2024 quy
định hạn mức công nhận đất ở cho hộ gia đình, cá nhân và hạn mức giao đất ở
cho cá nhân trên địa bàn tỉnh Bình Phước, diện tích đăng ký đất đai, cấp giấy
chứng nhận lần đầu của bà Lê Thị Bền 87,0m² trong đó 50m² ODT +37m² CLN
trong hạn mức đất ở và đất ông nghiệp theo quy định hiện hành.

Do đó, bà Lê Thị Bền đủ điều kiện được xem xét cấp Giấy chứng nhận
quyền sử dụng đất lần đầu theo quy định pháp luật.

3. Tổ chức thực hiện
- Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường lập Phiếu chuyển thông

tin để xác định nghĩa vụ tài chính gửi cơ quan thuế theo quy định.
- Sau khi bà Lê Thị Bền hoàn thành nghĩa vụ tài chính, Phòng Kinh tế, Hạ

tầng và Đô thị tham mưu, trình Chủ tịch UBND phường Phước Bình ký cấp
Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất.

- Giấy chứng nhận sau khi được ký sẽ được chuyển đến Trung tâm Phục
vụ hành chính công để trao cho người sử dụng đất; đồng thời, chuyển hồ sơ
cùng bản sao Giấy chứng nhận đã cấp sẽ đến Văn phòng đăng ký đất đai - Chi
nhánh Phước Long để thực hiện việc cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính và cơ sở
dữ liệu đất đai theo quy định.

(Gửi kèm Thông báo số 241/TB-UBND ngày 26/11/2025 của UBND
phường)
Nơi nhận:
- CT, các PCT. UBND phường;
- Phòng KTHT&ĐT (4 bản);
- VPĐKĐĐ – CN. Phước Long;
- LĐVP, CVVP;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T08:25:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Viết Thuật<thuatpv.phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T10:09:38+0700
	Đồng Nai
	Nguyễn Thành Sơn<nguyenthanhson.txpl@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T10:21:39+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T10:21:44+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T10:21:48+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-15T10:22:02+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC BÌNH<phuocbinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!